Parágrafo único - A Ordem de Início dos Serviços somente será gerada após a emissão da respectiva nota
de empenho de acordo com a disponibilidade orçamentária da TRENSURB.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto contratual, o valor de R$
2.124,670,01 (dois mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos e um centavo), na forma e
condições previstas no Edital.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO
Os pagamentos serão creditados em nome da CONTRATADA, de acordo com as condições apresentadas
no Projeto Básico e constantes do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da TRENSURB,

[...]

base no artigo 71, da Lei n° 13.303/16 e no artigo 137 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da TRENSURB.

CLÁUSULA PRIMEIRA - CORREÇÃO ERRO MATERIAL
As partes ADITAM o contrato originário para corrigir o erro material, no valor digitado

por extenso na Cláusla Terceira - do preço, onde consta escrito o valor de R$ 2.124,670,01 (dois mil cento
e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos e um centavo), passa a ser R$ 2.124.670,01 ( Dois
milhões, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta reais, um centavos).

Este é o primeiro Termo Aditivo do contrato, permanecendo inalteradas as demais
condições e disposições do instrumento principal que não tenham sido expressamente modificadas pelo
presente instrumento.

Assinaturas eletrônicas ao final.